



Ruda Śląska, 2 listopada 2022r.

Szanowny Pan
Jacek Sasin
Wicepremier, Minister Aktywów Państwowych

Branża ciepłownicza kolejny rok boryka się z problemami. Wysokie ceny uprawnień do emisji CO₂, i ekstremalnie wysokie ceny paliw, a szczególnie gazu ziemnego wpływają dramatycznie na sytuację finansową przedsiębiorstw ciepłowniczych. Przewidywane wyniki Spółki **WĘGLOKOKS ENERGIA ZCP sp. z o. o. (dalej: WE ZCP)** na 2023r. są zatrważające.

Brak możliwości pokrycia w przychodach ze sprzedaży ciepła kosztów uwzględniających prognozowane ceny gazu ziemnego powoduje stratę – przewidywany wynik finansowy netto na koniec 2023 r. **wynosi (-) 200 mln PLN**, więc działalności spółki staje się trwale nierentowna. Sytuacja ta skutkuje pojawieniem się **ujemnych kapitałów** w spółce, co jest przesłanką do złożenia wniosku o upadłość firmy. Płynność finansowa WE ZCP zostanie utracona już w grudniu 2022r. i będzie wynikiem konieczności wniesienia w grudniu 2022 r. przedpłat dla PGNiG za dostawę gazu ziemnego w styczniu 2023 rok.

WE ZCP wytwarza/będzie wytwarzać ciepło w jednostkach kogeneracyjnych - EC Mikołaj po zakończeniu trwającej modernizacji i zamianie paliwa z węgla na gaz, nowobudowane Nowe Źródło Nowy Wirek. Taryfa dla WE ZCP jest kalkulowana w części w oparciu o planowane koszty uzasadnione a w części tzw. metodą uproszczoną opartą o cenę referencyjną. Cena referencyjna dla jednostek kogeneracji opalanych paliwami gazowymi wynosi 94,35 zł/GJ. **Cena ta nie pokrywa aktualnych kosztów wytworzenia ciepła (przy cenie gazu ziemnego na poziomie 158 zł/MWh) natomiast dla prognozowanych cen gazu na 2023 rok w wysokości ponad 1000 zł/MWh powoduje pogłębienie strat na sprzedaży ciepła.** Obecnie obowiązujące rozwiązania systemowe, czyli *Ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw* nie wpływają na minimalizację skutków na rynku paliw i nie zapewniają WE ZCP pokrycia kosztów wytwarzania ciepła przychodami z jego sprzedaży. Dodatkowo ustawa zakłada ochronę przed drastycznym wzrostem cen **tylko wybrane** grupy odbiorców, np. gospodarstwa domowe, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, obiekty zdrowotne i pomocy społecznej oraz **nie zobowiązuje Prezesa URE** do zatwierdzania taryf dla ciepła w zakresie cen wytwarzania na poziomie gwarantującym pokrycie uzasadnionych kosztów wytwarzania; **brak regulacji** dotyczących aktualizowania przez Prezesa URE wskaźników referencyjnych (wskaźniki wpływają na cenę ciepła z wytwarzania w kogeneracji).

Nawiązując do wystąpienia Premiera Mateusza Morawieckiego, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina, minister klimatu Anny Moskwy oraz ministra rozwoju Waldemara Budy, która miała miejsce w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w dniu 11 października 2022 roku, zwracamy się z prośbą o przeanalizowanie szczególnej sytuacji WE ZCP i wypracowanie indywidualnych rozwiązań, które pozwolą prowadzić dalszą działalność ciepłowniczą Spółki.